
Verordening tot derde wijziging van de Legesverordening Gemeente Rijswijk 

2023 

Het college van burgemeesters en wethouders 

Gelet op artikelen 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, artikel 111, zesde lid, 

van de Wegenverkeerswet 1994, artikel 11, aanhef en onderdeel b, van de legesverordening 2023; 

  

gezien de wijzigingen van de tarieven van de rijbewijzen 2023; 

  

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot derde wijziging van de Legesverordening Gemeente Rijswijk 2023 

Artikel 1   
1. Hoofdstuk 3 van Titel 1 van de tarieventabel wordt gewijzigd als volgt: 

  

€ 48,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aan- 

vraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

Artikel 2   
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

3. Deze verordening wordt aangehaald als “Derde wijziging Legesverordening Gemeente Rijswijk 

2023”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 16 mei 2023. 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

P.M. Schuit 

de burgemeester, 

H. Sahin 

Nr. 228959 

GEMEENTEBLAD 25 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rijswijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 228959 25 mei 2023 1 


